災害情報研究会 H25年度 第 1回会合 （議事録）

（敬称略）

1.日時：2013/4/18（金） 15:00～17:00

2.場所：BCAO日本橋事務所

3.進行：市川座長（レスキューナウ）

4.記録：高木（富士通エフサス）

5.出席者（8名：敬称略・順不同）

市川（レスキューナウ）、野田（アジア航測）、高橋（インフォコム）、橋元（清水建設）、南部（清水

建設）、上倉（セノン）、大島（富士通マーケティング）、高木(富士通エフサス)

6.実施内容

① ２０１３年度活動報告資料のレビュー（全員）

橋元殿に作成して頂いた「災害情報研究会の活動」2013.5.13 用資料のレビューを実施

・資料は非常によく作成されており、基本はそのままとする。

・修正は最終ページ「今後の課題、目標」を「本年度の目標」に変更し、本年度の活動が次年度の活

動である、高橋殿作成の「アクションカード」の汎用化へ繋がるイメージとする。

（三つの図を重ね合わせ、左から右に流れるようにする。）

② アクションフロー図の修正、訂正（前回と前々回のレビュー結果反映）

・２回分の検証結果の反映をアクションフロー図を中心に実施。（a1～a30 まで完了）

 （主な修正：a1、a3、a4、a11、a13、a20）

・アクションフローからナビゲータ（右上肩部分）を削除

・a17 欠番の補正（a18～a48 ⇒ a17～a47 一番繰り上げ処理）

・凡例（右下部分） シンプルな凡例に統一

□事前作業（野田殿への依頼事項）

・個別作成されたアクションフローを１つのファイルに統合

・a１～ａ14 ナビゲータの削除

・アクション項目、災害情報項目の excel シート内の欠番 a17の処理

7.次回研究会

日時：平成 25 年 5月 17 日（金）15:00～17:00

場所：BCAO日本橋事務所

議題：・アクションフロー図の修正、訂正の続き    a31(旧)～a48（旧）

    ※検証で使用したアクションフロー図拡大版は BCAO 事務所にて保管いただき

     5/13 ＢＣＡＯ研究会・勉強会の発表会 にてお披露目する。

以上